СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

107589, г. Москва, ул. Красноярская, д.5/36  		    E-mail:vmo.golyanovo@mail.ru
Тел.: (495)122-23-60				                                  сайт: www.golyanovo.org

от 19.02.2025 №3/9

РЕШЕНИЕ

О депутатском запросе

В соответствии со статьей 56 Регламента Совета депутатов муниципального округа Гольяново, Совет депутатов муниципального округа Гольяново в городе Москве решил:
1. [bookmark: _GoBack]Признать обращение депутатов Совета депутатов муниципального округа Гольяново  в городе Москве депутатским запросом (приложение).
1. Направить настоящее решение в префектуру Восточного административного округа города Москвы.
              3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Гольяново в городе Москве Четверткова Т.М.

Глава муниципального
округа Гольяново в городе Москве                                                                      Т.М. Четвертков

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Гольяново в городе Москве
от «19»  февраля 2025 года №3/9

Депутатский запрос

Освещение пешеходных переходов – один из важнейших этапов реализации комплекса мер по обеспечению безопасности дорожного движения.
Подсветка улучшает видимость как перехода, так и подхода к нему, привлекая внимание водителей и повышая безопасность пешеходов в темное время суток и при ухудшении погодных условий.
         Требования к освещению пешеходных переходов регламентируются нормативными документами ГОСТ Р 55706-2013 и СП 52.13330.2016 и предусматривают необходимость повышения уровня средней освещенности не менее чем в 1,5 раза по сравнению с пересекаемой проезжей частью.
Проведенный мониторинг показывает, что в районе Гольяново  пешеходные переходы  возле образовательных учреждений  плохо освещены.
Во избежание риска наезда автомобильного транспорта на учащихся образовательных учреждений и  пешеходов, руководствуясь Законом г. Москвы от 06 ноября 2002 года  № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Гольяново, просим рассмотреть вопрос об установке дополнительной подсветки пешеходных переходов по следующим адресам:
1. Новосибирская ул., 3А
2. Новосибирская ул., 6, к.1
3. Сахалинская ул.,11
4.  Сахалинская ул., 6, к.1
5.  Алтайская ул., 9, к.1с1
6. Алтайская ул., 16
7. Алтайская ул., 29
8. Т-образный перекресток напротив Амурская ул., 1А/1/5
9. Амурская ул., 1А, к.2
10.  Курганская ул., д.8 (установить регулируемый светофор  с подсветкой пешеходного перехода)
11. Алтайская ул., 20

image1.emf

oleObject1.bin